
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55  

имени Степана Передерия 

 

Минская ул., д. 126, Краснодар, 350004, тел./факс (861) 221-01-53 

e-mail: school55@kubannet.ru 

 

 ПРИКАЗ  

«27» января 2022  № 55/2– УВР 

 

Об организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного 

общего образования в МАОУ СОШ № 55 

        

               В соответствии  с   приказом  департамента образования от 

26.01.2022  № 93 «Об организации работы по введению обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и 

основного общего образования в  муниципальных общеобразовательных 

организациях», в целях организации работы по введению обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и 

основного общего образования в МАОУ СОШ № 55 п р и к а з ы в а ю: 

 

       1.Создать  координационную  группу по введению обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и 

основного общего образования в МАОУ СОШ № 55 и утвердить ее состав 

согласно приложению №1. 

      2.Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и 

основного общего образования в МАОУ СОШ № 55 согласно приложению 

№2. 

      3.Кавинской Н.В., заместителю директора по УМР: 

   3.1. осуществлять сопровождение деятельности школьных методических 

объединений  по вопросам введения обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного 

общего образования;  

   3.2. осуществлять постоянную методическую поддержку  школьных 

учителей; 

   3.3. осуществлять информирование общественности по вопросам введения 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального и основного общего образования с использованием сайта школы.  

      4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор  МАОУ СОШ № 55                                     В.П. Якубовская 

 

 


		2022-02-01T15:52:40+0300
	МБОУ СОШ №55
	Я являюсь автором этого документа




